
Istituto Tecnico Economico Tecnologico

G. Girardi
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

 0495971565 - www.itetgirardi.edu.it - CM PDTD04000D
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 

PON/FSE-FESR 2014/2020
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE)
Avviso pubblico prot. 25532 del 23/02/2024

10.2.2A Formazione d’aula in lingua straniera - 10.6.6B PCTO
Codice Identificativo Progetto: 10.6.6B-FSEPON-VE-2024-16 CUP: C84D24000330007

Protocollo e data: vedi segnatura

Agli atti della Scuola
Al sito e all’Albo online

Oggetto: Avviso interno per la selezione di Docenti Tutor Scolastici e Accompagnatori per il
Progetto “EUROGIACINTO 2024” 10.6.6B-FSEPON-VE-2024-16

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali  sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018,  “Regolamento  recante
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche”;

VISTA la Circolare 02 dell'11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;

VISTI il Regolamento (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo
Sociale Europeo;

VISTO il  PON  –  Programma  Operativo  Nazionale  20141T05M2OP001  “Per  la  scuola-
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO l’Avviso  pubblico  25532  del  23/02/2024  –  FSE  “Percorsi  per  le  competenze
trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero”;

VISTA la candidatura n. 1092871 inoltrata da questo Istituto in data 11/03/2024;

VISTA la delibera di adesione al Progetto da parte del Collegio dei Docenti del 22/03/2024
n. 40;

VISTA la  nota  Prot.  AOOGABMI-52060  del  28/03/2024 Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B –
Avviso  pubblico  prot.  n.  25532  del  23/02/2024  –  Percorsi  formativi  di  lingua

Protocollo 0003312/2024 del 03/04/2024



straniera  e  percorsi  per  le  competenze  trasversali  e  per  l’orientamento  (PCTO)
all’estero. Autorizzazione progetti;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
Servizi  e  forniture”  pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del
13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;

VISTA l’azione di Informazione, Comunicazione e Pubblicità prot. 3224 del 30/03/2024;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 3307/6.3 del 3/04/2024;

DECRETA

Art. 1 Oggetto
1. Di  dare avvio  ad una procedura di  selezione comparativa,  attraverso la  valutazione del
curriculum, per l’individuazione di docenti interni all’ITET GIRARDI interessati a partecipare in
qualità  di  Tutor  scolastici  o  Accompagnatori al  Progetto  “EUROGIACINTO  2024” 10.6.6B-
FSEPON-VE-2024-16. La procedura intende individuare da un minimo di 4 ad un massimo di 8
Docenti Tutor Scolastici, e da un mimino di 4 ad un massimo di 8 Docenti Accompagnatori per i
seguenti Moduli:

ESPERIENZA E DATE
DUBLINO 1 Tre settimane nel periodo 23 agosto - 22 settembre
DUBLINO 2 Tre settimane nel periodo 23 agosto - 22 settembre
DUBLINO 3 Tre settimane nel periodo 23 agosto - 22 settembre
VALENCIA Due settimane nel periodo 23 agosto - 22 settembre

Art. 2. Profilo richiesto e compiti previsti
1. I candidati devono possedere i seguenti requisiti:

a) abilitazione all’insegnamento della Lingua Inglese o Spagnola;
b) almeno 3 anni di  insegnamento della  Lingua Inglese o Spagnola, preferibilmente
presso la scuola secondaria di secondo grado;
c) contratto a tempo indeterminato;
d) esperienza maturata in progetti di mobilità di gruppo all’estero;
e) conoscenza della lingua inglese o spagnola certificata almeno a livello B2.

In caso di candidature non sufficienti, sono ammessi anche i docenti privi dei requisiti richiesti.
2. Al Docente Tutor Scolastico viene richiesto di svolgere le seguenti attività:

a) partecipare agli incontri propedeutici alla realizzazione delle attività;
b) curare il coordinamento logistico, organizzativo, didattico ecc.;
c) assumere la responsabilità di vigilanza nei confronti degli studenti;
d) curare i diversi bisogni degli studenti all’estero rilevando eventuali situazioni particolari;
e) curare i contatti con le strutture ospitanti;
f) gestire i registri di presenza compilati, firmati e vidimati;
g) gestire la documentazione giustificativa delle spese (biglietti, scontrini ecc.);
h) coadiuvare la scuola nell’attività di monitoraggio di tutte le attività relative al progetto;
i) stilare una relazione al termine del progetto.

3. Al Docente Accompagnatore (un docente per ogni gruppo) viene richiesto di:
a) partecipare agli incontri propedeutici alla realizzazione delle attività;
b) supportare il docente tutor scolastico;
c) assumere la responsabilità di vigilanza nei confronti degli studenti;
d) assistere gli studenti in difficoltà, intervenire nella soluzione di problemi.

Art. 3. Durata e modalità di realizzazione 
1. L’incarico ha validità a partire dalla  sottoscrizione e fino alla  completa realizzazione del
Progetto, che deve concludersi obbligatoriamente entro il 30/09/2024.
2. I docenti selezionati partecipano alle attività di preparazione in collaborazione con il docente
responsabile del Progetto, e a tutte le attività previste dall’incarico.
3. E’ possibile candidarsi anche soltanto per un periodo di tempo equivalente alla metà del
periodo previsto dal progetto.



Art. 4 Compenso 
La retribuzione oraria del personale incaricato è quella prevista dall’Avviso  oppure dal CCNL
vigente:

a) €  30,00 lordo stato per  le attività di Docente Tutor Scolastico (90 ore previste per le
esperienze a Dublino e 60 ore previste per l’esperienza a Valencia);
b) € 25,54 lordo stato per le attività di Docente Accompagnatore (90 ore previste per le
esperienze a Dublino e 60 ore previste per l’esperienza a Valencia);

La spesa totale massima di  €  19.349,80 sarà imputata all’attività del Programma Annuale
2024: A04 Alternanza Scuola-Lavoro –  02  “Formazione d’aula in lingua straniera e
PCTO” – PON Avviso n. 25532/2024” – Spese di Personale.

Art. 5. Presentazione domande
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A comprensivo dell’autovalutazione
titoli, e dal curriculum vitae in formato Europass, debitamente firmati, e da un documento di
identità in corso di validità devono essere consegnate in Ufficio Protocollo, o trasmesse via mail
a pdtd04000d@istruzione.it entro le ore 13.00 di giovedì 11/04/2024.

Art. 6.  Selezione
La  selezione  verrà  effettuata  dal  Dirigente  Scolastico,  anche  in  collaborazione  con  una
Commissione appositamente istituita,  attraverso la  comparazione dei curricula  e  sulla  base
delle griglie di valutazione sotto riportate.

Titoli di Studio

Diploma di scuola superiore 1 punto

Laurea Triennale 2 punti

Laurea specialistica o vecchio ordinamento 
(voto finale: fino a 90=1 punto; fino a 100=2 punti; fino a 110=3 punti)

Max 3 punti

Seconda laurea o Master (1 punto per titolo) Max 2 punti

Titoli Culturali Specifici

Certificazioni Linguistiche (B2=1 punto; C1=2 punti; C2=3 punti) Max 3 punti

Altre Certificazioni coerenti con il Progetto (specificare) Max 2 punti

Titoli di servizio o professionali

Esperienza in progetti a finanziamento europeo o regionale: MOVE, PON, ecc.
(1 punto per esperienza)

Max 5 punti

Precedenti esperienze di mobilità di gruppo all’estero negli ultimi 5 anni 
con finanziamenti privati (1 punto ogni esperienza annuale)

Max 5 punti

Esperienza come FS ai PCTO, responsabile dell’Orientamento, oppure come 
docente tutor dell’orientamento (1 punto ogni esperienza annuale)

Max 5 punti

L’incarico  verrà assegnato  nel  rispetto  dei  principi  di  equità,  trasparenza,  rotazione,  pari
opportunità,  seguendo  l’ordine  di  graduatoria  e  garantendo  la  partecipazione  del  maggior
numero  possibile  di  candidati,  tenuto  conto  dei  Progetti  Move  2023  la  cui  realizzazione  è
prevista nel medesimo periodo.

Poichè la realizzazione del presente Progetto è prevista a cavallo tra il presente anno scolastico
e  il  prossimo,  la  preferenza  sarà  accordata  ai  docenti  assunti  con  contratto  a  tempo
indeterminato.

Il Dirigente Scolastico

Francesco Merici

mailto:pdtd04000d@istruzione.it


Istituto Tecnico Economico Tecnologico

G. Girardi
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

 0495971565 - www.itetgirardi.edu.it - CM PDTD04000D
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 

PON/FSE-FESR 2014/2020
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE)
Avviso pubblico prot. 25532 del 23/02/2024

10.2.2A Formazione d’aula in lingua straniera - 10.6.6B PCTO
Codice Identificativo Progetto: 10.6.6B-FSEPON-VE-2024-16 CUP: C84D24000330007

Allegato A

Domanda di partecipazione alla selezione di docenti Tutor Scolastici o

Accompagnatori per il Progetto “EUROGIACINTO 2024” 10.6.6B-FSEPON-VE-2024-16

Il/la  sottoscritto/a  __________________________________________________nato/a  a

________________________________Prov.  (___)  il  ________________  Codice  Fiscale

____________________________residente  a  _________________________________  Via

____________________________ n° ____________________

Recapito telefono fisso ________________________ cellulare _______________________

Indirizzo e-mail _________________________________

Docente con contratto a T.I. o T.D. di _______________________ Classe di concorso ______

C H I E D E

di  partecipare  alla  selezione  interna per  l’individuazione di  Docenti  Tutor  Scolastici  o
Accompagnatori al Progetto “EUROGIACINTO 2024” 10.6.6B-FSEPON-VE-2024-16 (barrare con
una X la candidatura prescelta)

TUTOR SCOLASTICO ACCOMPAGNATORE

DUBLINO 1  

DUBLINO 2  

DUBLINO 3  

VALENCIA  

    Tutto il Periodo
    Metà Periodo



Allega la tabella di autovalutazione titoli compilata, il  Curriculum Vitae in formato europeo
aggiornato e firmato, un documento di identità in corso di validità.

AUTOVALUTAZIONE TITOLI

Titoli di Studio

Diploma di scuola superiore 1 punto

Laurea Triennale 2 punti

Laurea specialistica o vecchio ordinamento 
(voto finale: fino a 90=1 punto; fino a 100=2 punti; fino a 110=3 punti)

Max 3 punti

Seconda laurea o Master (1 punto per titolo) Max 2 punti

Titoli Culturali Specifici

Certificazioni Linguistiche (B2=1 punto; C1=2 punti; C2=3 punti) Max 3 punti

Altre Certificazioni coerenti con il Progetto (specificare) Max 2 punti

Titoli di servizio o professionali

Esperienza in progetti a finanziamento europeo o regionale: MOVE, PON, 
ecc.
(1 punto per esperienza)

Max 5 punti

Precedenti esperienze di mobilità di gruppo all’estero negli ultimi 5 anni 
con finanziamenti privati (1 punto ogni esperienza annuale)

Max 5 punti

Esperienza come FS ai PCTO, responsabile dell’Orientamento, oppure come 
docente tutor dell’orientamento (1 punto ogni esperienza annuale)

Max 5 punti

TOTALE

Il/la sottoscritto/a, consapevole delle sanzioni in caso di dichiarazione mendaci ai sensi del DPR
445/2000, dichiara sotto la propria sotto la propria personale responsabilità:

a) di essere in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso di selezione e indicati nel proprio
curriculum vitae di cui in allegato;

b) di essere disponibile a svolgere l’incarico senza riserve e secondo il calendario che sarà
approvato dal Dirigente Scolastico;

c) di essere disponibile a partecipare a tutte le attività previste.

Data _____________________ Firma __________________________

Il/la  sottoscritto/a  autorizza  la  scuola  ad  utilizzare  i  dati  personali  forniti  ai  soli  fini
istituzionali  della  pubblica  amministrazione,  secondo  le  modalità  previste  dalla  legge
196/2003 e ss.mm.ii.

Firma __________________________


		2024-04-03T13:50:40+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




